РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОАЛЗАМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Старый Алзамай, ул. Кирова 22б                                                                                        тел.  6-11-15

   16 января   2013 г.                                               № 8

«Об утверждении Порядка создания, использования
 и восполнения резерва материальных ресурсов для
 ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

 Староалзамайского муниципального образования»

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и от 21. 12. 1994г. № 68-ФЗ "О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях своевременного и достаточного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий материальными ресурсами, постановляю
         1. Утвердить прилагаемый Порядок создания, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Староалзамайского муниципального образования (приложение№1).
2. Утвердить прилагаемые номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Староалзамайского муниципального образования - сельского поселения (прложение№2).

         3. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Староалзамайского сельского поселения».

        4.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя

   Глава администрации Староалзамайского муниципального

образования - администрации сельского поселения:                                       А.Л. Баженов

  Приложение №1
                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН:

постановлением Администрации

                                                                      Староалзамайского муниципального

                               образования

                                                                                       от 16.01.2013  № 8

ПОРЯДОК
создания, использования и восполнения резерва материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
        Староалзамайского муниципального образования.
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом  от 21. 12. 1994г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",  постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996  года № 1340 "О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и определяет основные принципы создания, хранения, использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и включают: продовольствие, медицинское имущество, медикаменты, транспортные и специальные технические средства, средства связи, строительные, ремонтные и горюче-смазочные материалы, средства индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы.

3. В общий состав резервов материальных ресурсов поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций включаются и резервы объектов экономики.

4. Номенклатура и объем резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также контроль за созданием, хранением, использованием и восполнением резервов осуществляется руководителями их создавшими.

5. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций предназначаются для обеспечения проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения, а также личного состава формирований (сил), привлекаемых для проведения надлежащих работ в зоне чрезвычайной ситуации.

6. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов  материальных ресурсов осуществляется за счет средств  бюджета соответствующих уровней.

8. Организацию учета и контроля за хранением, использованием и восполнением материальных ресурсов осуществляет  ведущий специалист Староалзамайского муниципального образования.

Отчетность о наличии и использовании резервов материальных ресурсов ведется в соответствии с действующим законодательством.

                                                          Приложение №2
                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН:

постановлением Администрации

                                                                      Староалзамайского муниципального

                               образования

                                                                                       от 16.01.2013  № 8

                  Номенклатура и объем  резерва материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

Староалзамайского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование материальных

ресурсов
	Единица

измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1.
	Медицинское  имущество  и лекарственные средства

	1.1.
	Перекись водорода 3%-40,0
	флакон
	20

	1.2.
	Раствор йода 5%-1,0 №10
	упаковка
	20

	1.3.
	Бинты 7*14 стерильные
	штук
	100

	1.4.
	Лейкопластырь:
	упаковка

	1.5.
	3*5
	*
	20

	1.6
	жгут
	штук
	3

	2.
	Пиломатериалы

	2.1.
	Доска необрезная
	куб. м
	6

	3.
	Продукты питания

	3.1.
	Хлеб из смеси ржаной обдирной и пшеничной муки 1 сорта
	кг
	100

	3.2.
	Крупа разная
	*
	10

	3.3.
	Мясо и мясопродукты
	*
	30

	3.4.
	Сахар
	*
	15

	3.5.
	Соль
	*
	6

	3.6.
	Чай
	*
	2

	3.7
	Вода
	л
	        100

	4.
	Вещевое имущество

	4.1.
	Рукавицы брезентовые
	пар
	20

	4.2
	Спички
	упаковка
	10

	4.3
	Свечки
	штук
	20